
 «Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» извещает, что 

27 мая 2019 года состоялся аукцион на право заключения договора аренды земельного 

участка, местоположение земельного участка: Архангельская область, г. Котлас, ул. 

Кленовая, 48, площадью 1026 кв.м., кадастровый номер 29:24:050301:151, разрешенное 

использование – индивидуальное жилищное строительство, ограничения и обременения – 

нет. Победителем аукциона, предложившим наиболее высокий размер арендной платы, 

признан Долгополов Андрей Сергеевич, 22.10.1983 г.р., паспорт гражданина РФ 1104 № 

145124.  Размер годовой арендной платы составил 143800,00 (Сто сорок три тысячи 

восемьсот рублей 00 копеек) рублей в год (последнее предложение о цене предмета 

аукциона). 

  27 мая 2019 года состоялся аукцион на право заключения договора аренды 

земельного участка, местоположение земельного участка: Архангельская область, г. 

Котлас, ул. Полевая, 22, площадью 1000 кв.м., кадастровый номер 29:24:050301:17,  

разрешенное использование – индивидуальное жилищное строительство, ограничения и 

обременения – нет. Победителем аукциона, предложившим наиболее высокий размер 

арендной платы, признан Петров Сергей Николаевич, 08.08.1982 г.р., паспорт 1102 № 

830434. Размер годовой арендной платы составил 360200,00 (Триста шестьдесят тысяч 

двести рублей 00 копеек) рублей (последнее предложение о цене предмета аукциона). 

            Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» извещает, что 

27 мая 2019 года в связи с тем, что после троекратного объявления предложения о 

начальной цене предмета аукциона не поступило ни одного предложения о цене предмета 

аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену предмета аукциона, аукцион 

на право заключения договора аренды земельного участка, местоположение земельного 

участка: Архангельская область, г. Котлас, ул. Радужная, 37, площадью 998 кв.м., 

кадастровый номер 29:24:050301:1025, разрешенное использование – для 

индивидуального жилищного строительства, ограничения и обременения – нет, признан 

несостоявшимся. На основании пунктов 19, 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ право 

на заключение договора аренды земельного участка по начальному размеру арендной 

платы земельного участка: 135900,00 (Сто тридцать пять тысяч девятьсот рублей 00 

копеек) рублей в год приобрел единственный принявший участие в аукционе 

(подтвердивший начальный размер арендной платы) – Олешкова Екатерина Викторовна, 

06.09.1984 г.р., паспорт 1104 № 340482.  

            На основании пункта 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ в связи с тем, что по 

результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе (23 мая 2019 года) по окончанию 

срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в 

аукционе, аукцион признан несостоявшимся и право на заключение договора аренды 

земельного участка, местоположение: Архангельская область, МО «Котлас», г. Котлас, ул. 

Полевая, 47, площадью 1029 кв.м., кадастровый номер 29:24:050301:1023, разрешенное 

использование – для индивидуального жилищного строительства, ограничения и 

обременения – нет, по начальному размеру ежегодной арендной платы в размере 

140200,00 (Сто сорок тысяч двести рублей 00 копеек) рублей в год приобрел 

единственный участник аукциона – Шитиков Олег Владимирович, 15.12.1983 г.р., паспорт 

1106 № 423246.  

            Комитет по управлению имуществом администрации МО «Котлас» извещает, что 

27 мая 2019 года в связи с отсутствием заявок не состоялся  аукцион на право заключения 

договора аренды земельного участка, местоположение: Архангельская область,  

Котласский район,  площадью 54734 кв.м., кадастровый номер 29:07:153301:6,  

разрешенное использование – отдых (рекреация)».             

 


